РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУНАШАКСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ХАЛИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 456710 Челябинская область Кунашакский район с. Халитово ул. Целинная-33

 тел.(35148)74-116, 74-203 факс  74-263,74-184
                                                                            ЗАСЕДАНИЕ
                                              ШЕСТОГО СОЗЫВА

                                                       РЕШЕНИЕ
 от 30.09.2021 г                                                                                             № 13
О внесение изменений в
Положение о старостах

                      Совет депутатов Халитовского сельского поселения
                                                                       РЕШАЕТ:

 :
1.Внести изменения в « Положение о старостах  населенных пунктов Халитовского сельского поселения», утвержденное решением № 1 от 14.02.2017 года Советом депутатов Халитовского сельского поселения:
В статье 1 пункты 1.2, 1.3 и 1.4 изложить в следующей редакции:

1.2. Для организации взаимодействия органов местного самоуправления и жителей сельского населенного пункта при решении вопросов местного значения в сельском населенном пункте может назначаться староста  сельского населенного пункта.

1.3. Староста сельского населенного пункта назначается Советом депутатов Халитовского сельского поселения по представлению схода граждан сельского населенного пункта из числа лиц, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом.

1.4. Срок полномочий старосты сельского населенного пункта – 5 лет.

Полномочия старосты сельского населенного пункта прекращаются досрочно по решению Совета депутатов Халитовского сельского поселения по представлению схода граждан сельского населенного пункта, а также в случаях, установленных пунктами 1-7 части 10 статьи 40 ФЗ от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
2.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

Председатель Совета

депутатов  поселения:                                                                                          И.А.Юмагуен.
Глава

Халитовского сельского поселения:                                                                    А.А. Шавалеев.